Poccuiickas @enepanus
Hpkyrtckas 06aacThb
MynunnunajisHoe odpasoanue «Taiimerckuii paion»
Tajlimerckoe MyHHIMIIAJIBEHOE 00pa3oBaHHe

AJIMUHUCTPAIIUA TAUIIETCKOT'O 'OPOJACKOI'O IIOCEJIEHUA
MNOCTAHOBJEHMUNE
Ot 28.02.2020r. r. Taimer Ne 148

O BHECEHMM M3MEHEHUW B MYHUIHUNAIBHYIO
nporpamMmmy «OoOecriedeHre TMEePBUYHBIX Mep
MOKapHOH O€30MacCHOCTH Ha TEPPUTOPHUH
TaiileTckoro MyHUIMITAILHOTO 00pa30BaHUs
«TalimeTckoe TOpOJCKOE TMOCEICHUE» Ha
2018-2020rr.», YTBEPKICHHYIO
MIOCTaHOBJICHUEM aMUHUCTpaLuein
TalmeTcKoro TOpPOACKOro IOCENEHUus  OT
23.10.2017r. Nel254 (B penaKku
noctaHoByienus ot 09.12.2019r. Ne 1227)

B cBs3u ¢ yrounenwem TuTaHa (DUHAHCHUPOBAHUS MEPONPHUITHHA Ui 00OecredeHus
MEePBUYHBIX MEpP TMOKApHOW 0€30MacHOCTH HaceleHUs TalIIeTCKOTro TOpOJCKOTO IOCEIICHHS,
PYKOBOJCTBYACH CT.14 DenepanbHoro 3akoHa «O0 oOUIMX MPUHIMIIAX OpPraHU3allMd MECTHOTO
camoympaBiieausi B Poccuiickoit @enepanun», cr.6 YcraBa TalmeTckoro MyHHIIMIIAIBHOTO
oOpa3oBanus «TaleTckoe TOPOACKOE MOCEICHHEY, AAMUHUCTPAI TalIeTckoro ropoickoro
MTOCEJICHH S

ITOCTAHOBJAET:

1.BHectn B MyHHIUTIATBHYIO mporpamMmy «OOecnedeHne MEepBUYHBIX MEp TOKapHOM
0e30macHOCTH Ha TeppuTopuu TallleTckoro MyHUIUMNAIBHOrO oOpa3zoBaHus «Tairmerckoe
ropoackoe mocenenue» Ha 2018-2020rr.» (mamee — mporpamma),  yTBEPKIEHHYIO
IIOCTAaHOBJIEHHEM aJMUHUCTpauuu Taifmerckoro ropojckoro moceneHus ot 23.10.2017r.
Ne1254 (B penakumu moctanoBieHus oT 09.12.2019r. Ne 1227), cnexyromniue n3aMeHEHUS:

1.1. Ilpunoxenue Ne3 k nmporpamme HU3JI0)KUTh B HOBOM pEAAKINU (IIPUIIOKEHUE).

2.HavanpHUKY OTIENa MO OpPTraHM3allMOHHON paboTe, KOHTPOIIO W JIEJOMPOU3BOJICTBY
agmuHECTpanuu  Taimerckoro  ropojackoro — moceneHus — B.Jl.berukoBoit  oOecneunTh
OIMyOJIMKOBAaHNE HACTOSIIETO MOCTAaHOBJIEHUS B CPEJICTBAX MAacCOBOU MH(pOpMaIUU.

3.KoHTpoib 3a HMCHOIHEHHWEM HACTOSILErO IOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTH HA IIEPBOIO
3aMEeCTUTENIS T1aBbl TalIIeTCKOro ropoACKOro noceynenus 3axapuda B.B.

I'maBa Talmerckoro
TOPOJICKOTO MTOCETIEHHUS A.M. 3auka



[Tpunoxenue

K ITIOCTAHOBJICHUIO a,Z[MI/IHI/ICTpaI_II/II/I
TalIeTcKoro ropoJICKOro MoceIeHust
oT 28.02.2020r. Ne148

ITpunoxenne Ne3

K MYHULUAIIAJIBHON TpOrpamMme

«ObecrieyeHre NepBUYHBIX Mep MOKapHOH

0e301macHOCTH Ha TEPPUTOPUHN TaNIIETCKOT0 MYHHUITUITAIEHOTO
oOpa3oBanus «TalIeTckoe ropoCKoe OCEIEHUE

Ha 2018-2020 rr.», yTBEp>KIACHHOM MOCTAHOBJIECHUEM aJIMUHUCTPALINU
Taitmerckoro ropoackoro nocenenus ot 23.10.2017r. Nel1254

OMHAHCOBOE OBECIIEYEHUE
peanu3anuy MyHULIUIAIBHONW porpaMMbl «O0ecrnieueHre NepBUYHBIX MEp MOXKapHOW 0€3011acCHOCTH
Ha TeppuTopur TalIeTckoro MyHMIUIAIBHOTO 00pa3oBanus «TaieTckoe ropoICKoe MOCeIeHN e
Ha 2018-2020 rr.» 3a cueT cpeAcTB OrokeTa TalIeTcKkoro ropoJcKoro mocejaeHus (Teic. pyo.)

Craryc HanmvenoBanue OTBETCTBEHHBIH Kon 6romkeTHON KiIaccupuKauu Pacxoner (ThIC. pY0.), TOIBI
MYHUIMIATbHOH UCIIOIHUTENb,
MIpOrpaMMel, HOANIPOTPAMMEI COHUCIIOJTHUTECIIN T'PBEC P3 Ilp 1ICP BP oue- TIepBbHIN BTOpOI TO1
MYHHUIUIAIbHOH penHoM ToJ IIaHOBOTO
IpOrpaMMBl, BEJOMCTBEHHOU roj TUIAHOBOTO nepuoza
L[eJIEBOM TPOrpaMMBl, Tepuo-sa
OCHOBHBIX MEPONPUSTHIT 1
MEpONPUITHH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MyHununansHas IporpaMma «ObecnieyeHne  TIEPBUYHBIX BCETO X X X X 735,0 461,2 677,0
Mep TO’KapHOM Otxen XKKX
0€e30IMacHOCTH Ha aJIMUHUCTPAIINU
TeppuTopud  TalIeTcKoro Taiimerckoro
MYHHUIIUIATBHOTO TOPOJICKOTO
obpasosanusa  «Talimerckoe | mocenenus (ChrakoBa
TOpPOJACKOEC IIOCCJICHHE» Ha P.®.)




OcnoBHoe Meponpustue 1.1
OOciy>)KMBaHUE W TEKYLIMH PEMOHT
NIOKapHBIX THPAHTOB.

OcnoBHOe MepomnpusTue 1.2.
OOHOBIIEHHE  MUHEPATU30BaHHBIX
MoJIoC, IIMPUHOW HE MeHee 3-X
METPOB 10 TIEPHUMETPY JIECHBIX
MaCCHBOB, TIPUJIETAFOIINX K
TEpPUTOPUU TaiteTckoro
TOPOJICKOTO TIOCENICHHS

OcHoBHoe Mepompusitae 1.3.

[MaTpynupoBaHue TOPOACKHX JIECOB
C HCIOJIb30BAHUEM aBTOMOOWIIS WK
MOTOIIHKJIIA B LeJSIX
CBOEBPEMEHHOTO oOHapyKEHUs
JIECHBIX MOXapoB, coOOIIeHne 00
OoOHapy)XEHHH OYaroB TIIOXKapa C
BBI30BOM OI'KY «7 OTpsif
(dbenepanbHOW  MPOTHUBOMOMKAPHOK
cyx0b1 o HpkyTckoil o06yacTuy,
NPUHATHE Mep [0 JIOKaInu3aluu
rOpeHHs B HAYaJIbHOU CTa/INH.

OcHoBHOe Meponpusitae 1.4.
ITogroroBka cCpencTB  HarJsgHOU
aruTanuu K MPEJICTOSIILIEMY
MOXKAPOONACHOMY Ce30HY (PEMOHT H
pecTraBpanus HMCIOIITUXCS "
obopynoBaHue HOBBIX LIHATOB,
AHIIUTATOB) W WX pa3MEIICHUE,
yCTaHOBKAa B  MeCTax  OTHbIXa
HaceJeHus, BJIOJTb mnyTei
TpPaHCIIOPTa, OKOJIO TOpoja TIpH
BBE3JIE B JIEC U T.J.

OcHoBHOe Meponpusitue 1.5.
Pa3zmemienne CTEHIOB, pAacCTsKEK,

OGaHHEpOB c uHdopmannei
HanpaBJIeHHON Ha NPOQUIAKTHKY
ype3BbIYaANHBIX CUTyaIui Ha
TEPPUTOPUU TaitmeTckoro

TOpPOACKOI'0 MOCCIJICHUS.

2018-2020 rr.»

951

0412

8100001060

244

204,0

99,2

340,0

951

0412

8100001060

244

90,0

90,0

113,6

Otnen o
YIPaBJICHUIO
MYHHIUOATBEHBIM
HMYIIECTBOM
Taitmerckoro
TOPOJICKOTO
mocenenus (Tyn-Ky#i-
Cio O.B.)

951

0412

8100001060

244

200,0

2220

200,0

Otnen o
YIPaBJICHUIO
MYHHIUOATbEHBIM
HMYIIECCTBOM
Taitmerckoro
TOPOJCKOT0
nocenenus (Tyn-Kyii-
Cio O.B.)

951

0412

8100001060

244

54,0

17,0

Otnmen KKX
aIMHHHUCTPALIIH
Taitmerckoro
TOPOJICKOTO
nocenenus (CprukoBa
P.®.)

951

0412

8100001060

244

25,0

1,4




OcHoBHOE MepormpusTue 1.6. - 951 0412 8100001060 244 5,0 0 5,0
H3rorosiaenue IevYaTHOMI
OPOAYKIMH (TIAMSTKH, JIMCTOBKA H
T.I.) C OCHOBHBIMH TpeOOBaHUSIMU
HOPM TI0)KaPHOM OE30ITaCHOCTH.
OcHoBHOe Meponpusitae 1.7. Otnen XKKX 951 0412 8100001060 244 58,0 0,0 0,0
IIpuobperenue BO3IyXOIyBa- AJIMUHUCTPAIHN
pacnobiTaTens (2 1mrT.) Tatimerckoro

TOPOICKOT0

TOCETTECHUS

(Adanacwer 0.C.)
OcHoBHoe mepornpusitue 1.8. Otnen XKKX 951 0412 8100001060 244 99,0 50,0 0,0
HsrotoBnenue macropra aJIMUHUCTPAIIHU
0e30MacHOCTH Taitmerckoro Taitmerckoro
TOPOJICKOTO TIOCCIICHHS TOPOJCKOTO
nocenenns (CbrakoBa
P.®.)

PykoBoauTens anmapara agMUHUCTpALIUU
Taii1eTcKoro ropoiCKOro MmoceIeHus A.C. Ky3un




