Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2020г. г. Тайшет № 148

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020гг.», утвержденную постановлением администрацией Тайшетского городского поселения от 23.10.2017г. №1254 (в редакции постановления от 09.12.2019г. № 1227)

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности населения Тайшетского городского поселения, руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020гг.» (далее программа), утверждённую постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 23.10.2017г. №1254 (в редакции постановления от 09.12.2019г. № 1227), следующие изменения:
 - 1.1. Приложение №3 к программе изложить в новой редакции (приложение).
- 2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского городского поселения

А М Заика

Приложение к постановлению администрации Тайшетского городского поселения от 28.02.2020г. №148

Приложение №3 к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 гг.», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 23.10.2017г. №1254

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 гг.» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.)

Статус	Наименование муниципальной	Ответственный исполнитель,	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. руб.), годы		
	программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий		ГРБС	Рз Пр	ЦСР	BP	оче- редной год	первый год планового перио-да	второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Муниципальная программа	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на	всего Отдел ЖКХ администрации Тайшетского городского поселения (Сычкова Р.Ф.)	X	X	X	X	735,0	461,2	677,0

Основное мероприятие 1.1	2018-2020 гг.»	- " -	951	0412	8100001060	244	204,0	99,2	340,0
Обслуживание и текущий ремонт									
пожарных гидрантов.									
Основное мероприятие 1.2.		- " -	951	0412	8100001060	244	90,0	90,0	113,6
Обновление минерализованных									
полос, шириной не менее 3-х									
метров по периметру лесных									
массивов, прилегающих к									
территории Тайшетского									
городского поселения									
Основное мероприятие 1.3.		Отдел по	951	0412	8100001060	244	200,0	222,0	200,0
Патрулирование городских лесов		управлению							
с использованием автомобиля или		муниципальным							
мотоцикла в целях		имуществом							
своевременного обнаружения		Тайшетского							
лесных пожаров, сообщение об		городского							
обнаружении очагов пожара с		поселения (Тун-Куй-							
вызовом ФГКУ «7 отряд		Сю О.В.)							
федеральной противопожарной									
службы по Иркутской области»,									
принятие мер по локализации									
горения в начальной стадии.									
Основное мероприятие 1.4.		Отдел по	951	0412	8100001060	244	54,0	0	17,0
Подготовка средств наглядной		управлению							
агитации к предстоящему		муниципальным							
пожароопасному сезону (ремонт и		имуществом							
реставрация имеющихся и		Тайшетского							
оборудование новых щитов,		городского							
аншлагов) и их размещение,		поселения (Тун-Куй-							
установка в местах отдыха		Сю О.В.)							
населения, вдоль путей									
транспорта, около города при									
въезде в лес и т.д.									
Основное мероприятие 1.5.		Отдел ЖКХ	951	0412	8100001060	244	25,0	0	1,4
Размещение стендов, растяжек,		администрации							
баннеров с информацией		Тайшетского							
направленной на профилактику		городского							
чрезвычайных ситуаций на		поселения (Сычкова							
территории Тайшетского		Р.Ф.)							
городского поселения.									

Основное мероприятие 1.6.	_ " _	951	0412	8100001060	244	5,0	0	5,0
Изготовление печатной								
продукции (памятки, листовки и								
т.п.) с основными требованиями								
норм пожарной безопасности.								
Основное мероприятие 1.7.	Отдел ЖКХ	951	0412	8100001060	244	58,0	0,0	0,0
Приобретение воздуходува-	администрации							
распылителя (2 шт.)	Тайшетского							
	городского							
	поселения							
	(Афанасьев О.С.)							
Основное мероприятие 1.8.	Отдел ЖКХ	951	0412	8100001060	244	99,0	50,0	0,0
Изготовление паспорта	администрации							
безопасности Тайшетского	Тайшетского							
городского поселения	городского							
	поселения (Сычкова							
	Р.Ф.)							

Руководитель аппарата администрации Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин